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Var hälsad sköna morgonstund...



Var hälsad, sköna morgonstund är psalm 119 i Den Svenska Psalmboken. Tillsammans med Stilla 
natt är psalmen nära förknippad med julen, men allra mest med att sjungas som ingångspsalm i 
julottan. 
Psalmen är skriven 1819 av J.O. Wallin. Det hör till julottetraditionen i vår kyrka att vi litet mor-
gontrötta reser oss upp i bänkarna och sjunger till orgelns brus ”Var hälsad, sköna morgonstund, 
som av profeters helga mun är oss bebådad vorden! De kända och älskade orden svävar under 
kyrkvalven och klingar i takt med julgranens tindrande ljus. Visst är det julotta när vi får sjunga 
den älskade psalmen för full hals med litet morgontrött röst. De levande ljusen på altaret, på 
predikstolen, i vägglampetterna och i kyrkans ljuskronor kastar sitt fladdrande sken över psalmens 
ord: Du stora dag, du sälla dag, på vilken himlens välbehag ännu besöker jorden! Unga sjunga 
med de gamla, sig församla jordens böner kring den störste av dess söner. Visst är det jul då!
Visst är det jul i våra kyrkor. Mig veterligen har jag bara missat två julottor i mitt liv. Båda gång-
erna har jag varit sjuk. Jag vill behålla mina julottetraditioner. Före julottan tänder jag alla lampor 
i prästgården så att det lyser i alla fönster under tiden vi firar julotta i kyrkan. Det är en tradition 
för mig att på detta enkla sätt få berätta att juldagen är speciell, fylld av ljus och värme. Jag vill att 
ljuset i prästgården ska få bekräfta den Sv.ps 116: Nu tändas tusen juleljus på jordens mörka rund. 
Och tusen, tusen stråla ock på himlens djupblå grund.
Vad tacksam jag är över vår kyrka att den får vara traditionsbärare i god mening och berätta julens 
glada budskap. Att Betlehemsstjärnan med sitt milda sken får lysa in med hopp och frid i varje 
hem och hus som vi sjunger i psalmen 116. Vi ska vara rädda om vår kyrka, vi ska vara rädda om 
goda traditioner som inte stänger in utan bjuder in. Vi behöver dem. 
Det är stort att Gud blir människa, att Guds son föds in i världen, in i våra liv Den allra första 
julen fanns också människors längtan. Då fanns också ensamhet, oro, rädsla. Även då var nöden 
nära och påtaglig. Då fanns det också en vardag som upplevdes föränderlig och hotfull. Men mitt 
i människors liv kommer ängeln med budskapet att Gud själv kommer oss mänskligt nära. Den 
gången skedde julundret i ett litet stall i Betlehem. Nu sker samma under i våra hjärtan. Vi får ta 
emot Jesus Kristus som den största julgåvan. Jesus är den sanna julglädjen och vi får ta emot den. 
Nära oss – i våra hjärtan. Låta oss fyllas av Guds omsorg, Guds glädje, Guds kärlek och Guds frid. 
Med Jesus Kristus i våra hjärtan kan julen bli en fröjdefull och fridfull jul.
Välkommen att fira Advent och Jul i våra kyrkor i Selångers församling. I kyrkan finns glädjen, 
värmen, välkomnandet. Han kommer, till vår frälsning sänd, och nådens sol, av honom tänd, skall 
sig ej mera dölja. Han själv vår herde vara vill, att vi må honom höra till och honom efterfölja. 
Ur Den Svenska Psalmboken, psalm 119 vers 4. 
 

En God Adventstid, en God Jul och ett Gott Nytt år med Guds välsignelse tillönskar jag Dig!

BROR HOLM, KYRKOHERDE
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Var hälsad sköna 
morgonstund...

FÖRSTA ADVENT   
SÖNDAG 27 NOVEMBER KL 11.00 
Högmässa Mångas Delaktighet
Komminister Jonas Deckmar, diakon Helene 
Westerlind, vik. församlingsass. My Bergvik, organist 
Larissa Jigarova. Selångers kyrkokör, PopCorn och 
Starlight medverkar. 
Bengt-Olof Nilsson, trumpet. Kyrkkaffe i S:t Olofsgår-
den.

ANDRA ADVENT   
SÖNDAG 4 DECEMBER KL 11.00 
Högmässa 
Komminister Inger Witkowsky, kantor Eva-Britt 
Fredheim
 
TREDJE ADVENT   
SÖNDAG 11 DECEMBER KL 11.00 
Familjegudstjänst
Komminister Jonas Deckmar, vik. förs.ass.My Bergvik, 
organist Larissa Jigarova. Terminsavslutning för barn- 
och ungdomsgrupperna. Kyrkkaffe i S:t Olofsgården.

TISDAG 13 DECEMBER KL 19.00
Se julmusik i advents- och jultid.

FJÄRDE ADVENT  
SÖNDAG 18 DECEMBER KL 11.00
Högmässa Mångas delaktighet
Komminister Jonas Deckmar, diakon Helene  
Westerlind, organist Larissa Jigarova, solist Albertina 
Wiksten 
 
JULAFTON  
LÖRDAG 24 DECEMBER KL 11.00
Samling vid krubban 
Komminister Jonas Deckmar, musik Sören Svensson

JULDAGEN  
SÖNDAG 25 DECEMBER KL 7.00
Julotta 
KomministerInger Witkowsky, organist Larissa  
Jigarova. Selångers kyrkokör, solist Fredrik Eriksson.

ANNANDAG JUL  
MÅNDAG 26 DECEMBER  
Se Granlo kyrka.

NYÅRSAFTON  
LÖRDAG 31 DECEMBER KL 18.00
Nyårsbön 
Komminister Jonas Deckmar, organist Larissa Jigarova

NYÅRSDAGEN  
SÖNDAG 1 JANUARI KL 11.00
Högmässa med förbön 
Kyrkoherde Bror Holm, kantor Larissa Jigarova.
Kyrkkaffe med nyårstårta. 

TRETTONDAG JUL  
FREDAG 6 JANUARI KL 11.00
Familjegudstjänst 
Komminister Jonas Deckmar, vik. förs.ass. My Bergvik 
organist Larissa Jigarova. Därefter julgransplundring  
i Nävsta skola. Dans kring granen, lekar, och tomten 
kommer. Kaffe/saft m.m. 
Samarr: Selångers Hembygdsförening.

Gudstjänster 
ADVENTS- OCH JULTID I SELÅNGERS KYRKA
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Kyrkoherden
har ordet...
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FÖRSTA ADVENT   
SÖNDAG 27 NOVEMBER KL 15.00 
Söndagsgudstjänst
Komminister Tomas Aspenberg, musiker Klas Norberg 
FeelGood-kören, kantor Eva-Britt Fredheim  
Bengt-Olof Nilsson, trumpet. 
Kyrkkaffe.

ANDRA ADVENT   
SÖNDAG 4 DECEMBER  KL 15.00 
Söndagsgudstjänst
Veniat Laila Öberg, kantor Eva-Britt Fredheim 
Kyrkkaffe

TREDJE ADVENT   
JULMARKNAD I GRANLOHOLMS  
CENTRUM KL 12.00 - 15.00 
SÖNDAG 11 DECEMBER KL 15.00 
Familjegudstjänst med luciatåg
Tomas Aspenberg, församlingsassistent Eva Brune-
ryd, Musiker Klas Norberg, kantor Eva-Britt Fredhein 
Stars och KulTis. Termins-avslutning för barn- och 
ungdomsgrupperna.  
Kyrkkaffe.

FJÄRDE ADVENT  
SÖNDAG 18 DECEMBER 
Se julmusik i advents- och jultid.

JULAFTON  
LÖRDAG 24 DECEMBER KL 11.00
Julspelsmusikal  ”Drömmen om jul”
Stars och KulTis. Tomas Aspenberg,  
musiker Klas Norberg.

JULAFTON  
LÖRDAG 24 DECEMBER KL 23.00
Midnattsmässa
Tomas Aspenberg, kantor Eva-Britt Fredheim 
Solist Keba Bergqvist 

JULDAGEN  
SÖNDAG 25 DECEMBER
Se Selångers kyrka.

ANNANDAG JUL  
MÅNDAG 26 DECEMBER  
Se Granlo kyrka.

NYÅRSAFTON  
LÖRDAG 31 DECEMBER
Se Selångers kyrka.

NYÅRSDAGEN  
SÖNDAG 1 JANUARI 
Se Selångers kyrka. 

TRETTONDAG JUL  
FREDAG 6 JANUARI KL 15.00
Familjegudstjänst 
Tomas Aspenberg, församlingsassistent Eva  
Bruneryd, kantor Eva-Britt Fredheim  
Efter gudstjänsten julgransplundring. 
Dans kring granen och jullekar.  
Tomten kommer. Kyrkkaffe, saft m.m.

FÖRSTA ADVENT   
SÖNDAG 27 NOVEMBER KL 11.00 
Högmässa
Komminister Tomas Aspenberg, kantor Eva-Britt  
Fredheim. Medverkan, Kören Gott & Blandat.  
Trumpet Maria Lindström. Servering av Kyrkkaffe 
Scouterna.

ANDRA ADVENT   
SÖNDAG 4 DECEMBER KL 18.00 
ANDRUM
Komminister Inger Witkowsky, diakon Helene  
Westerlind, kantor Eva-Britt Fredheim, solist  
Anna Persson. Gemensamt fika.

ONSDAG 7 DECEMBER KL 8.30 
Veckomässa  
Inger Witkowsky, kantor Eva-Britt Fredheim

TREDJE ADVENT   
SÖNDAG 11 DECEMBER KL 11.00 
Familjegudstjänst med Luciatåg
Komminister Inger Witkowsky, vik förs. ass. Lena  
Ödlund kantor Eva-Britt Fredheim. Terminsavslut-
ning för barn- och ungdomsgrupperna. Kyrkkaffe. 

FJÄRDE ADVENT  
Se Selångers och Granloholms kyrkor.

JULAFTON LÖRDAG 24 DECEMBER 
JULDAGEN SÖNDAG 25 DECEMBER
Se Selångers och Granloholms kyrkor.

ANNANDAG JUL 
MÅNDAG 26 DECEMBER KL 11.00
Temagudstjänst 
Kyrkoherde Bror Holm, solist Nathalie Andersson 
Fredriksson, kantor Eva-Britt Fredheim. Kyrkkaffe.

NYÅRSAFTON  
LÖRDAG 31 DECEMBER 
NYÅRSDAGEN 
SÖNDAG 1 JANUARI
Se Selångers kyrka.

TRETTONDAG JUL  
FREDAG 6 JANUARI
Se Selångers och Granloholms kyrkor.

SÖNDAG 8 JANUARI KL 11.00
Familjegudstjänst med julgransplundring
Komminister Inger Witkowsky, förs.ass. Lena Ödlund, 
kantor Eva-Britt Fredheim. 
Dans kring granen och kyrkkaffe. 

Gudstjänster 
ADVENTS- OCH JULTID I GRANLOHOLMS KYRKA

Gudstjänster 
ADVENTS- OCH JULTID I GRANLO KYRKA

4 5



6 7

Luciakonsert 
TISDAG 13 DEC KL 19.00 

I SELÅNGERS KYRKA
Elever och musiklärare från  

Bergsåkers skola och Kulturskolan.  
Betraktelse: Jonas Deckmar.  

Organist: larissa

Julpsalmtoppen 
T0RSDAG 15 DEC KL 18.00 

I GRANLO KYRKA
KOM OCH SJUNG MED OSS

Kantor Evy Jonsson
Lena Ödlund 

Andakt Inger Witkowsky 
Servering: Korv med bröd 

Granlo Byaråd

  
Gospel &  

Rock´n roll  
Christmas!

FJÄRDE ADVENT  
SÖNDAG 18 DEC KL 18.00  

I GRANLOHOLMS KYRKA
FeelGoodkören, The Scramblers,  

Hosanna Gospel.  
Andakt: Tomas Aspenberg 

Körledare Klas Norberg

Julmusik
FREDAG 23 DEC KL 23.00  

I GRANLO KYRKA
Solist Fredrik Eriksson 

Dragspel Sören Svensson 
Andakt: Inger Witkowsky
Organist Larissa Jigarova 
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Att få fylla fem och äntligen få börja 
förskolan

Zaid är ett av världens drygt 30 miljoner flykting-
barn. I tre år har han och hans familj bott i det 
jordanska flyktinglägret Zaatari, nära den syriska 
gränsen, efter att ha flytt från kriget. I januari 2017 
fyller Zaid fem och ska börja förskolan.  
Han längtar dit.

Zaid vaknar alltid först i familjen och går ut till sin lekstuga som hans pappa och bröder har byggt. 
Den är byggd av en överbliven presenning och lite staket. Golvet är av sand. Stenar och pinnar är 
leksaker. Här bestämmer Zaid, och den enda som får komma in är lillebror. Zaids familj bor i två 
baracker. En uppspänd tältduk mellan dem skapar en liten innegård för matlagning och skyddar 
mot väder och vind. Totalt är de elva personer. Det är trångt, men det är deras hem efter flykten 
från kriget i Syrien.
– Min fruktaffär gick i konkurs eftersom det byggdes en militär checkpoint precis bredvid oss. 
Ingen vågade handla och jag var rädd att hamna emellan vid strider. Därför flydde vi hit, berättar 
pappa Nimer Al Natoor och fortsätter:
– Vi tackar Gud att vi kunde resa med hela familjen oskadd hit, och att barnen slapp se kriget.

Sorgen över något förlorat
Alla i lägret har förlorat något: hem, arbete och framtidstro. Alla sörjer någon som dödats. Zaids 
mamma Iman berättar att hennes bror och hans fru har dödats i ett bombanfall. Hennes pappa tros 
ha skjutits ihjäl. Om och när de kan återvända hem vet ingen och det råder stor sorg över att inte 
kunna påverka vardagen. Att alltid vara i ett vakuum. Inga flyktingar får arbeta utanför lägret, och 
det finns få försörjningstillfällen i Zaatari. Livet är en ovärdig väntan som skapar depression och 
frustration. 
      Många, både vuxna och barn, lider av posttraumatisk stress och behoven av hjälp är större än 
tillgången. Svenska kyrkans internationella arbete stödjer psykosocialt arbete i lägret med inrikt-
ning på barn och unga. Ett exempel är fritidsgården Fredsoasen där ungdomar kan spela fotboll, 
träna karate, lära sig engelska, måla, sjunga och framför allt prata med vuxna. 
– Ungdomarna älskar att vara här. Vi prioriterar de ungdomar som mår sämst.  På kurserna pratar 
vi mycket om hur viktig skolan är, och många får ny motivation, berättar Mohammed Adam som 
är verksamhetsansvarig.

En osäker framtid
Zaid är alldeles för ung för Fredsoasen, men hans tolvårige bror Yazan kanske får en plats. Vän-
telistan är dock lång. Yazan har hoppat av skolan. Han brukar istället ta familjens skottkärra och 
erbjuda skjuts av varor för att tjäna pengar. Men senaste tiden har det varit få uppdrag, och han är 
uttråkad. Zaid däremot har nära till skratt och vill inget hellre än att få börja förskolan. I januari 
när han fyller fem är det dags. Då ska han få gå, med egen ryggsäck, den dammiga gatan ner till en 
av lägrets förskolor. 
 – Jag tror det blir roligt. Där finns många leksaker. Och kakor!

Text: Susanna Olivin och Viktoria Ekberg

Fotograf: Josefin Casteryd
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Telefonlista
SELÅNGERS FÖRSAMLING

Mejladresser till  
församlingens  

anställda:

förnamn.efternamn 
@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/selanger

PASTORSEXPEDITION 
56 35 75

Kungsnäs 158,  
855 90 SUNDSVALL
Fax 56 32 89
Mail: selanger.forsamling@
svenskakyrkan.se
Öppet mån - fre kl 8 - 16

Sekreterare Laila Grubb
Assistent Susanne Rönngren 
Assistent Linda Ström

S:T OLOFSGÅRDEN  
55 23 69

Vik. Värdinna:  
Karolina Svensson

Minnesstunder 52 43 45
Anna-Maija K Svensson

SELÅNGERS  
SOCKENSTUGA   55 23 69

GRANLO KYRKA 12 24 45

Sleipnerv 9,  
857 41 SUNDSVALL
Fax 15 11 85
Värdinna: 
Anna-Maija K Svensson 
Tel 52 43 45 
 
FRITIDSHEMMET SKEPPET
15 15 94

GRANLOHOLMS KYRKA 
50 07 70

Varbergsvägen,  
857 32  SUNDSVALL
Värdinna/vaktmästare  
Marie Öhman 
Tel 64 50 54

PRÄSTER

Kyrkoherde  
Bror Holm 
Tel 56 30 45,  
070-341 28 92

Komminister  
Tomas Aspenberg
Tel 50 07 72

Komminister  
Jonas Deckmar
Tel 55 28 19

Komminister  
Inger Witkowsky
Tel 15 17 13 

DIAKON

Helene Westerlind 
Tel 55 28 15 

FÖRSAMLINGSMUSIKER

Larissa Jigarova  
organist Selånger  
Tel 55 28 23

Körledare Klas Norberg 
Tel 073-049 33 35 
Kantor Granlo  vakant 
Tel 15 17 01

Eva-Britt Fredheim,  
vik. kantor i Granloholm   
Tel 070-533 93 31

FÖRSAMLINGS- 
ASSISTENTER

My Bergvik vik.Selånger
Tel 55 28 17 

Lena Ödlund vik. Granlo
Tel 15 16 44 

Eva Bruneryd Granloholm
Tel 50 07 69

KYRKO- & KYRKOGÅRDS-
VAKTMÄSTARE   
55 29 69

Fredrik Mattsson  
Tel 64 50 52  
Martin Grindborg  
Tel 64 50 51

ORDFÖRANDE FÖR  
KYRKOFULLMÄKTIGE

Gunnar Mårtensson
Tel 070-357 77 81

ORDFÖRANDE FÖR  
KYRKORÅD

Johanna Wenner
Tel 070-572 25 82

FASTIGHETSUTSKOTT

Bengt Andersson
Tel 070-584 79 09

KYRKOGÅRDSUTSKOTT

Gunnar Mårtensson
Tel 070-357 77 81

GÅVOMEDEL,  
DIAKONAL VERKSAMHET

Tel. 56 35 76 mån-fre 8 - 16


